
講座
期間

講座
期間

コース
（曜日）

土曜A 土曜B 日曜A 日曜B 月曜 水曜 木曜 土曜 日曜 木曜
水曜

短時間
コース

（曜日）

定員 10 18 22 12 10 22 12 12 12 18 12 定員

時間
9:00~
17:00

9:30~
17:30

9:00~
17:00

9:00~
17:00

9:00~
17:00

9:00~
17:00

9:00~
17:00

9:30~
17:30

9:00~
17:00

9:00~
17:00

13:00~
17:00

時間

1 4/4 4/11 4/5 4/12 4/6 4/8 4/23 4/18 4/19 4/16 4/22 1
2 4/11 4/18 4/12 4/19 4/13 4/22 5/14 5/16 5/17 5/14 5/13 2
3 4/25 4/25 4/26 4/26 4/27 5/13 5/21 5/30 5/31 5/28 5/27 3
4 5/16 5/16 5/17 5/17 5/18 5/20 5/28 6/20 6/21 6/18 6/3 4
5 5/23 5/30 5/24 5/31 5/25 6/3 6/11 7/4 7/5 7/2 6/17 5
6 6/6 6/6 6/7 6/7 6/8 6/10 6/18 7/25 7/26 7/23 6/24 6
7 6/13 6/20 6/14 6/21 6/15 6/24 7/2 8/22 8/23 8/20 7/8 7
8 6/20 7/4 6/21 7/5 6/29 7/1 7/9 9/12 9/13 9/10 7/15 8
9 7/4 7/11 7/5 7/12 7/6 7/15 7/23 10/3 10/4 10/1 7/29 9

10 7/11 7/25 7/12 7/26 7/13 7/22 7/30 10/24 10/25 10/22 8/5 10
11 7/25 8/1 7/26 8/2 7/27 8/5 8/6 11/14 11/15 11/12 8/19 11
12 8/1 8/22 8/2 8/23 8/3 8/19 8/20 11/28 11/29 11/26 8/26 12
13 8/22 8/29 8/23 8/30 8/24 8/26 8/27 12/19 12/20 12/17 9/9 13
14 9/5 9/12 9/6 9/13 9/7 9/9 9/10 1/9 1/10 1/14 9/16 14
15 9/12 9/26 9/13 9/27 9/14 9/16 9/17 1/23 1/24 1/21 9/30 15

10/7 16
＊オンラインコースのお申込みに際しては、「産業カウンセラー養成講座オンラインコースに関わる 10/21 17
　同意書」をよくお読みいただき同意のうえ手続きしてください。 10/28 18
＊ご受講前に必ず「オンラインコース・オリエンテーション」にご参加ください。 11/11 19
　面接の体験学習の学習環境や進め方について、ご説明します。 11/18 20
＊課題の提出等にWordとExcelを使用します。 11/25 21
　WordファイルとExcelファイルを編集できるパソコンをご用意ください。 12/9 22
＊定員等が変更になる場合もあります。 12/16 23

12/23 24
1/13 25

https://www.counselor.or.jp/portals/0/e-learning/ 1/20 26
 一般社団法人　日本産業カウンセラー協会

産業カウンセラー養成事業部

 〒105-0004 東京都港区新橋6-17-17 御成門センタービル6階

yousei@counselor.or.jp

TEL 03-3438-4568 (平日10時～17時)

フルオンラインコースのお申込み・お問合せ先

産業カウンセラー養成講座 2026年4月開講フルオンラインコース

面接の体験学習日程一覧

フルオンラインコースは、面接の体験学習104時間すべてをオンライン（ZOOM）で行います。

6か月コース（2026/4/1～9/30）
10か月コース

（2026/4/15～2027/1/31）


