

産業カウンセラー養成講座 2026年4月開講フルオンラインコース

面接の体験学習日程一覧

フルオンラインコースは、面接の体験学習104時間すべてをオンライン（ZOOM）で行います。

講座期間	6か月コース（2026/4/1～9/30）							10か月コース（2026/4/15～2027/1/31）				講座期間
	コース（曜日）	土曜A	土曜B	日曜A	日曜B	月曜	水曜	木曜	土曜	日曜	木曜	
定員	10	18	22	12	10	22	12	12	12	18	12	定員
時間	9:00～ 17:00	9:30～ 17:30	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:30～ 17:30	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	13:00～ 17:00	時間
1	4/4	4/11	4/5	4/12	4/6	4/8	4/23	4/18	4/19	4/16	4/22	1
2	4/11	4/18	4/12	4/19	4/13	4/22	5/14	5/16	5/17	5/14	5/13	2
3	4/25	4/25	4/26	4/26	4/27	5/13	5/21	5/30	5/31	5/28	5/27	3
4	5/16	5/16	5/17	5/17	5/18	5/20	5/28	6/20	6/21	6/18	6/3	4
5	5/23	5/30	5/24	5/31	5/25	6/3	6/11	7/4	7/5	7/2	6/17	5
6	6/6	6/6	6/7	6/7	6/8	6/10	6/18	7/25	7/26	7/23	6/24	6
7	6/13	6/20	6/14	6/21	6/15	6/24	7/2	8/22	8/23	8/20	7/8	7
8	6/20	7/4	6/21	7/5	6/29	7/1	7/9	9/12	9/13	9/10	7/15	8
9	7/4	7/11	7/5	7/12	7/6	7/15	7/23	10/3	10/4	10/1	7/29	9
10	7/11	7/25	7/12	7/26	7/13	7/22	7/30	10/24	10/25	10/22	8/5	10
11	7/25	8/1	7/26	8/2	7/27	8/5	8/6	11/14	11/15	11/12	8/19	11
12	8/1	8/22	8/2	8/23	8/3	8/19	8/20	11/28	11/29	11/26	8/26	12
13	8/22	8/29	8/23	8/30	8/24	8/26	8/27	12/19	12/20	12/17	9/9	13
14	9/5	9/12	9/6	9/13	9/7	9/9	9/10	1/9	1/10	1/14	9/16	14
15	9/12	9/26	9/13	9/27	9/14	9/16	9/17	1/23	1/24	1/21	9/30	15
								10/7				16
									10/21			17
									10/28			18
									11/11			19
									11/18			20
									11/25			21
									12/9			22
									12/16			23
									12/23			24
									1/13			25
									1/20			26

* オンラインコースのお申込みに際しては、「産業カウンセラー養成講座オンラインコースに関わる

同意書」をよくお読みいただき同意のうえ手続きしてください。

* ご受講前に必ず「オンラインコース・オリエンテーション」にご参加ください。

面接の体験学習の学習環境や進め方について、ご説明します。

* 課題の提出等にWordとExcelを使用します。

WordファイルとExcelファイルを編集できるパソコンをご用意ください。

* 定員等が変更になる場合もあります。



フルオンラインコースのお申込み・お問合せ先

<https://www.counselor.or.jp/portals/0/e-learning/>

一般社団法人 日本産業カウンセラー協会

産業カウンセラー養成事業部

〒105-0004 東京都港区新橋6-17-17 御成門センタービル6階

yousei@counselor.or.jp

TEL 03-3438-4568 (平日10時～17時)